UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTTHSSV

V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi

 “Bác Hồ với thiếu nhi -Thiếu nhi với

Bác Hồ” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày     tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

                - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

                - Các trường tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc Sở.

 Hướng tới kỷ niệm 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2025); nhằm tạo điều kiện để thiếu nhi Việt Nam trong và ngoài nước tìm hiểu về

thân thế, cuộc đời, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh, đặc biệt là tình cảm của Bác

Hồ dành cho thiếu nhi, đồng thời khích lệ các em thiếu nhi học tập, rèn luyện và làm

theo lời dạy của Bác Hồ bằng những hành động, việc làm cụ thể.

Thực hiện Công văn số 658/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 18/02/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng tham gia cuộc thi “Bác Hồ với thiếu nhi -

Thiếu nhi với Bác Hồ” năm 2025; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng Giáo dục

và Đào tạo các quận, huyện, thị xã, các trường tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc

Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Tổ chức tuyên truyền, giới thiệu về mục đích, ý nghĩa của cuộc thi với các

hình thức phù hợp, hiệu quả.

- Phối hợp với tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội đồng Đội cùng cấp

chỉ đạo, hướng dẫn, tạo điều kiện, hỗ trợ các em học sinh tham gia Cuộc thi theo Thể

lệ của Ban Tổ chức; bảo đảm học sinh tham gia cuộc thi không ảnh hưởng đến chương

trình học chính khóa.

 Thông tin chi tiết liên hệ Phòng Chính trị, tư tưởng và Công tác học sinh, sinh

viên (đồng chí Kiều Cao Trinh, Phó Trưởng phòng Chính trị, tư tưởng và Công tác học

sinh, sinh viên Sở Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại 0912123898)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCTHSSV Bộ GDĐT;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Thành Đoàn Hà Nội;

- Báo TNTP & NĐ;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc;

- Các phòng GDTH, GDTrH;

- Lưu: VT, CTTTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Vương Hương Giang

		2025-03-04T08:39:21+0700

		2025-03-04T10:22:53+0700

		2025-03-04T10:22:42+0700

		2025-03-04T10:22:42+0700

		2025-03-04T10:25:45+0700